

BESTELAKO XEDAPENAK

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA

123

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 16koa, Ingurumeneko sailburuordearena, zeinen bidez urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan 2019ko ekitaldirako aurreikusitako dirulaguntzen deialdia ebazten den. Dekretuak ingurumena babesteko inbertsioak egiteko dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak arautzen ditu.

EGITATEAK

1.– Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2019ko ekainaren 11ko Aginduaren bitartez urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia egin zela 2019ko ekitaldirako. Dekretuak ingurumena babesteko inbertsioak egiteko dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak arautzen ditu.

2.– 2019ko uztailaren 19an amaitu egin zela eskaerak aurkezteko epea, eta Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritzan 89 eskaera jaso ditugula guztira (44 prozedura arrunterako eta 45 eskaera prozesu errazturako), urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 4. artikuluan eta 2019ko ekainaren 11ko Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1.– Urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluen arabera berariaz osatutako Balorazio Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin du, aurrekontuaren mugekin bat etorritz. Proposamenean zehaztuta daude dirulaguntza eskuratu dezaketen egitasmoak, aipaturiko dekretua betez, bai eta dirulaguntzaren zenbatekoa, eta, halaber, ezetsitako eskaerak eta ezesteko arrazoiak.

2.– Ingurumeneko sailburuordeak du eskumena eman beharreko dirulaguntzen onuradunak eta zenbatekoak behin betiko zehazteko, aipatutako urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 16. artikuluen arabera.

Ikusirik urriaren 27ko 202/2015 Dekretua, enpresei ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko dirulaguntzak emateko baldintzak arautzen dituen; Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2019ko ekainaren 11ko Agindua, zeinaren bidez 2019ko ekitaldirako urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen deialdia egiten den; apirilaren 11ko 77/2017 Dekretua, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; urriaren 1eko 39/2015 Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearena, eta oro har aplikatzekoa den gainerako araudia, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honetako I. eta III. eranskinetan jasotako enpresei dirulaguntzak ematea, bertan jasotzen diren proiektuetarako eta bertan adierazitako zenbatekoetan.

Aipatutako dirulaguntzak eskatutako inbertsioan diruz lagundu daitezkeen gastu garbien ehuneko zehatz bat dira.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eta IV. eranskinetan adierazitako enpresei eskatu dituzten dirulaguntzak ezestea, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean, ezetsitako dirulaguntza eskaeren zerrenda argitaratzea.

Laugarrena.– Dirulaguntza jaso ahal izateko, onuradunak diruz lagundutako inbertsioa gauzatu duela eta inbertsioaren kostua egiaztatu beharko ditu, agirien bidez.

Bosgarrena.– Onuradunek urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan onuradunentzat ezartzen diren gainerako betebeharrak ere bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Europako Eskualde Garapenerako Funtsak ko-finantzatzeko dirulaguntzak, Feder-ak lagundutako kopuruaren % 50 ematen du dirulaguntzaren onuraduna enpresa txikia edo ertaina izanez gero. Hortaz, Europako Legebiltzarraren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1303/2013 zk. Araudiak xedatutakoaren eraginpean daude dirulaguntzak, eta baita Feder-aren ko-finantzazioaren eraginpean (Ekainaren 11ko Arauaren I. eranskina). Onuradunak Estatuko eta Europako Erkidegoko legedia bete beharko du kontrol, erantzukizun, erregimen zigortzaile eta ez-betetze kontuetan, eta halaber, urriaren 27ko 202/2015 Dekretuaren 20. artikuluan ezarritako gainerako betebeharrak ere, non ingurumena babesteko inbertsioak egiteko enpresei emandako dirulaguntzak arautzen baitiren.

Burutuko diren diruz lagundutako jardun guztien informazio eta komunikazio neurri guztietan aipatu egin beharko da Feder-aren bidezko Europar Batasunaren ko-finantzazioa, ekainaren 11ko Arauaren II. eranskinari jarraiki.

Zazpigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, dirulaguntzak emateko prozedura orotan egon behar duen publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zortzigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen; horrenbestez, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten denetik zenbatzen hasita, horrela baitago xedatuta eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen Legean (urriaren 1eko 39/2015) 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 16a.

Ingurumeneko sailburuordea,
MARIA ELENA MORENO ZALDIBAR.

2020ko urtarrilaren 14a, asteartea

I. ERANSKINA

PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETEak	Proiektua	Inbertisio garbia (€)	Diru-laguntzaren zenbatekoa (€)
002-PROT-2019	Kliner-Profesional, S.A.	Txikia	BIODHY TRES Hidrokarburoen poltsa biodegradatzailea.	19.250,00	13.475,00
003-PROT-2019	Alcorta Forging Group, S.A.	Handia	Hutseko lurrunigailua prozesuko hondakin-urak Alkortako plantan tratatzeko.	84.155,00	33.662,00
004-PROT-2019	Ampo, S.Coop.	Handia	Kea xurgatzeko eta iragazteko instalazioa TIG soldadura-zelulan.	75.138,00	30.055,20
005-PROT-2019	Residuos de Aluminio, S.L.	Handia	Usainen murrizketa.	283.800,00	113.520,00
006-PROT-2019	Reydesa Recycling, S.L.	Handia	HEE egokitzapena.	192.932,95	77.173,18
007-PROT-2019	Conservas Cusumano, S.A.	Txikia	Arraina egosteko uren tratamendurako inbertsioa, isurketa saihesteko eta kutsatzailak murrizteko.	57.287,19	34.372,31
008-PROT-2019	Fagor Ederlan, S. Coop.	Handia	Aluminiozko txirbilerako zentrifugagailua aluminio-galdaketako plantarako (Eskoriatza).	106.545,00	42.618,00
009-PROT-2019	Estaños Matiena, S.A.	Ertaina	Elektrolisi-planta modular berria.	123.200,00	55.440,00
012-PROT-2019	Sidenor Aceros Especiales, S.L.	Handia	Iragazketa-sistema urak ibaira isuri baino lehen tratatzeko, Basauriko plantan.	132.066,73	52.826,69
013-PROT-2019	Fundación Iksan	Txikia	Xurgatze- eta iragazte-sistema zentralizatu baten instalazioa Iksan Fundazioaren 2000. ataleko 24. Pabiloiko soldadura-eremuan.	65.124,58	39.074,75
017-PROT-2019	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Hondarrak berreskuratze eta moldekatze-prozesuan beriz prozesatzeko sistema.	559.492,95	120.000,00
018-PROT-2019	Talleres Mecánicos Tellería, S.A.	Txikia	Imimo lantegi zahararen lurzatiaren saneamendu eta deskontaminazioa, Urretxun (Gipuzkoa) – 1. Fasea: Lurzorua kalitatearen esplorazio-ikerketa xehea.	39.019,59	39.019,59
020-PROT-2019	Fundiciones Fumbari Durango, S.A.	Ertaina	Karbono aktiboa gehitzeko sistema instalatzea + hodi-sarea egokitzea + funtzionamendu-albisteak aldatzea.	452.200,00	120.000,00
021-PROT-2019	Gorbea Sociedad de Capitales, S.L.	Mikro	Indusketa Gabilondo enpresak Gasteizen okupatzen zuen kokagunean.	378.509,27	120.000,00
022-PROT-2019	Fundiciones San Antonio de Urkiola, S.L.	Ertaina	Emisio lausoak biltzea eta bentzenoa neutralizatzea.	1.291.273,95	120.000,00
024-PROT-2019	Dinam Ingeniería, S.L.	Txikia	Azken belaunaldiko azterketa genetikoa aplikatzea lurzoru kutsatuen bioerremediaziorako eta lurzoru kutsatua dauden kutsatzaileen kontzentrazioaren eboluzioaren kontrolerako.	67.968,55	47.577,99
025-PROT-2019	Cintas Adhesivas Ubis, S.A.	Handia	R4 Hexanoa berreskuratze instalazioaren efizientzia hobetzea ikatza optimizatze sistema baten bitartez.	1.503.420,20	120.000,00
026-PROT-2019	Aleaciones Alavesas, S.A.	Txikia	OPTIFLO 4RC48 hauts-kaptadorea zink-labeetako keak biltzeko.	72.451,00	43.470,60
027-PROT-2019	Plastigaur, S.A.	Ertaina	MDO tenkatze-gailua PETa ezabatze eta % 100 birziklagarria den filma eskuratzeko, ontzi primarioarako.	1.106.500,00	120.000,00
028-PROT-2019	Recypilas, S.A.	Ertaina	Lanparen tratamendurako ekipa berriak.	24.257,46	10.915,86
029-PROT-2019	Recypilas, S.A.	Ertaina	Pilen sailkapena hobetzea.	44.300,00	19.935,00
030-PROT-2019	Tromoga, S.L.	Mikro	Bibrazio-instalazioetako hondakin-uraren tratamendua lurrunte atmosferikoaren bidez.	23.575,00	14.145,00
031-PROT-2019	Rebados y Derivados, S.L.	Txikia	Xurgatze- eta iragazte-instalazioa bazarrek kentzeko prozesuan sortutako partikulen emisioak biltzeko.	162.921,19	97.752,71

2020ko urtarilaren 14a, asteartea

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ET/Eak	Proiektua	Inbertsio garbia (€)	Diru-laguntzaren zenbatekoa (€)
032-PROT-2019	Auria Solutions, S.L.	Handia	Bi PU1 multzo hidrauliko erostea eta instalatzea.	61.000,00	24.400,00
033-PROT-2019	Recuperaciones Rodríguez, S.L.	Mikro	Aluminiozko txirbilaren tratamendu eta kudeaketa, briketatze-linea bat instalatzearen bidez.	33.925,00	20.355,00
034-PROT-2019	Bombas Azcúe, S.A.	Txikia	Txirbilaren tratamendu eta kudeaketa briketatze-linea bat instalatzearen bidez.	48.100,00	28.860,00
035-PROT-2019	Elementos de Verificación y Control, S.A.	Txikia	Hutseko lurrungailua erostea ebaketa-likidoaren hondakina, lurzorua garbitzeko ura eta hotzeko ilunketaren hondakina tratatzeko.	13.715,00	8.229,00
036-PROT-2019	Orkli, S. Coop.	Handia	AFS ekipoa instalatzea nikel-partikulak ezabatze, Orkli, S. Coop.en ekoizpen-plantan, Ordizian.	104.695,00	41.878,00
037-PROT-2019	Cespa Gestión de Residuos, S.A.	Handia	Balorizazio energetikorako plantetako zepak tratatzeko eta balorizatze plantara Zallako depositu kontrolatua.	86.074,76	30.126,17
038-PROT-2019	Winoa Ibérica, S.A.	Ertaina	Partikulen neurgailu jarraitua emisio-fokuetan.	27.910,55	13.955,28
039-PROT-2019	Orkli, S. Coop.	Handia	Orkli, S.Coop. enpresak Araman duen ekoizpen-instalazioan emisioak arazteko sistema.	168.810,00	67.524,00
040-PROT-2019	Tratamientos Térmicos TTT, S.A.	Ertaina	Piezak hutseko teknologiarekin eta alkohol aldatuaren erabilerarekin garbitzeko eta koipegabetezko ekipa berri batean inbertitzea, disolbatzaile klorodunen erabilerara TT Tn murrizteko.	396.600,00	120.000,00
041-PROT-2019	UTE Biocompost	Handia	Scrubber azidoko instalazio-proiektua amonioa eta KOLak ezabatze.	204.175,00	81.670,00
042-PROT-2019	Cie Mecauto, S.A.U.	Ertaina	Hutseko lurrunketaren bidezko tratamendu-planta.	88.161,50	44.080,75
044-PROT-2019	Zaez, C.B.	Mikro	Gasteizko Kortzeju kaleko 1. zenbakiko pabilioiaren lur kutsatuak saneatzeko laguntzak.	12.182,50	12.182,50
045-PROT-2019	Sercontrol 2000, S.L.	Txikia	Usainen emisioa murriztea bilze-sistema bat inplementatzearen bidez.	27.396,14	16.437,68

2020ko urtarrilaren 14a, asteartea

II. ERANSKINA

PROZEDURA ARRUNTAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETEak	Proiektua	Arrazoia
014-PROT-2019	Fundiciones Fumbarri Durango, S.A.	Ertaina	Hondakin-ur industrialen arazketarako estazioa (fisikoa-kimikoa).	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 13.2.b artikulua).
016-PROT-2019	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Euritako ura arazteko sistema.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 1.a eta 4.1.a artikulua).

2020ko urtarilaren 14a, asteartea

III. ERANSKINA

PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETeak	Proiektua	Inbertsio garbia (€)	Diru-laguntzaren zenbatekoa (€)
001-PROTS-2019	Kliner-Profesional, S.A.	Txikia	Eco-label produktuen familia betekizun berrien arabera ekoetikatzea.	7.101,00	3.550,50
003-PROTS-2019	Ekotrade RCDs, S.L.	Handia	Errota instalatzea hondakinen balorizazio energetikoa hobetzeko hondakin ez-arriakutsuak sailkatzeko eta tratatzeko prozesuetan.	310.039,00	50.000,00
004-PROTS-2019	Ixaso Martin Arregui, Erlantz Uriarte Sánchez, C.B.	Mikro	Eklak tratatzeko ekipoa hauetan inbertitzeko proiektuaren txosten teknikoa: konpresorea Ixaso Martin Arregui, Erlantz Uriarte Sánchez, C.B.n.	2.470,00	1.358,50
005-PROTS-2019	Desguaces Osinalde, S.L.	Mikro	Eklak tratatzeko ekipoa hauetan inbertitzeko proiektuaren txosten teknikoa: dorre-modulua olio, izotz-kontrakoa eta balazta-likioa ateratzeko Desguaces Osinalde, S.L.n.	6.470,50	3.558,78
006-PROTS-2019	Emaús, S. Coop. de Iniciativa Social	Txikia	Berterbilpenerako prestatzeko ekipoa elektriko/elektronikoen prozesu-kudeaketarako eta trazabilitaterako software bat erostea eta abian jartzea.	4.598,50	2.529,17
007-PROTS-2019	Henry Matthew (Desguaces Bergara)	Mikro	Eklak tratatzeko ekipoa hauetan inbertitzeko proiektuaren txosten teknikoa: jasogailua + karga-egitura & -babesa eta R1234YF aire-giratuaren berreskuratzailea Henry Matthew-en (Desguaces Bergara).	7.725,96	4.249,28
009-PROTS-2019	Ortzadar, S.L.	Ertaina	Ingurumen Kudeaketako Europar Sistemaren erregistroan (EMAS) inskribatzea.	5.773,50	2.886,75
011-PROTS-2019	Eun Sistemas, S.L.	Ertaina	Aholkularitza, prestakuntza eta auditoria III. motako etiketa eta ingurumen-adierazpenetarako (ISO 14025).	10.515,00	4.000,00
012-PROTS-2019	Bunge Ibérica, S.A.U.	Handia	Usain-emisioak UNE-EN-13725aren arabera karakterizatzeko azterlana. Inpaktuaren ebaluazioa Zierbenako udalerrian kokatutako Bunge Ibérica Plantan.	10.248,00	5.124,00
013-PROTS-2019	Iguazuri, S.L.	Mikro	GEOIKER 20063-00015 kodea duen kokaguneko lurzorua kalitateari buruzko ikerketa osagarria.	12.794,60	6.397,30
014-PROTS-2019	Desguaces Logroño, S.L.	Mikro	Erabileraz Kanpoko Ibigailuen (EKI) deskontaminazioa hobetzeko makineria (konpresorea) instalatzea eta abian jartzea.	5.900,00	3.245,00
015-PROTS-2019	Fundación Oceanográfica de Gipuzkoa	Txikia	EMAS Ingurumen Kudeaketako Sistema ezartzea/EMAS inskripzioa.	8.660,00	4.330,00
016-PROTS-2019	Naparra Bergara, S.L.	Txikia	Erabileraz Kanpoko Ibigailu Industriak (EKIlak) deskontaminatzeko makineria instalatzea eta abian jartzea - EKIlako likidoak, erregaia eta aire giroa berreskuratzea tresna.	14.127,62	7.770,19
017-PROTS-2019	Punteados de Precisión Goialde, S.L.	Ertaina	EMAS erregistroaren arabarako Ingurumen Kudeaketako Sistema bat definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	13.420,00	6.000,00
018-PROTS-2019	Mondragon Unibertsitatea, S. Coop.	Txikia	Arasateko A.E.15. Gautxori eremuko lurzorua kalitatearen esplorazio-ikerketa, auri industrialari buruzko azterlana eta indusketako eta ingurumen-kontrolleko plana, Unibari 19 lurzatiari.	19.858,42	9.929,21
019-PROTS-2019	Smurfit Kappa Nervion, S.A.	Handia	Azterlan oliatometrikoa.	14.742,00	7.371,00
020-PROTS-2019	Naparra Bergara, S.L.	Txikia	AEEHak balorizatzeko ekipoa eta makineria instalatzea eta abian jartzea.	9.960,80	5.000,00
022-PROTS-2019	Engine Power Components Group Europe, S.L.	Ertaina	EMAS ziurtagiria berritzea.	1.740,00	870,00
023-PROTS-2019	Fureas, S. Coop.	Ertaina	Hondarrak eta finak biltzeko sistemak, geroago zementu-lantegian balorizatzeko.	116.835,15	40.000,00
025-PROTS-2019	Dinam Ingeniería, S.L.	Txikia	Kutsatzailerie emergenteen identifikazioa eta ebaluazioa, lurzoru kutsatuen alorrean.	9.800,00	6.860,00
026-PROTS-2019	Reciclaje de Automóviles Bizkaia, S.L.	Mikro	EKI ekipoa hauetan inbertitzeko proiektuaren txosten teknikoa: pneumatikoen desmuntatzailea, izotz-kontrakoraen xurgatzailea eta katalizatzaileen berreskuratzailea Reciclaje de Automóviles Bizkaia, S.L.n.	7.265,12	3.995,82

2020ko urtarrilaren 14a, asteartea

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETeak	Proiektua	Inbertsio garbia (€)	Diru-laguntzaren zenbatekoa (€)
027-PROTS-2019	Sitab System, S.L.	Txikia	Trebe serieko produktuen ingurumen-adierazpena.	10.500,00	4.000,00
028-PROTS-2019	Goierrri Aukera	Mikro	EMAS Erregistroko inskripzioa (Aholkularitza eta auditoria).	7.800,00	3.900,00
029-PROTS-2019	Desguace Industrial y Naval, S.L.	Mikro	Itsasontzietako seiako uren tratamendua, birziklapenerako.	14.320,00	7.876,00
030-PROTS-2019	Lascaray, S.A.	Ertaina	Plantaren azterlan ofatometrikoa.	7.170,00	4.302,00
031-PROTS-2019	Recicard, S.L.	Txikia	Aire giro-tuko gasa berreskuratzeko makineriaren erosketa.	1.377,00	757,35
032-PROTS-2019	Fuchosa, S.L.	Handia	2. lineako hondar finen eta grainalen bidaltzailea.	59.450,00	23.780,00
033-PROTS-2019	Carpintería Atari, S.L.	Txikia	UNE-EN ISO 14006 Arauan oinarritutako ekodiseinuaren kudeaketarako sistema ezartzea.	9.800,00	4.000,00
034-PROTS-2019	Desguaces Dani 2013, S.C.	Txikia	Ingurumena babesteko ekipak erostea.	7.875,75	4.331,66
035-PROTS-2019	Desguaces Vidaurreta, S.L.	Txikia	Ibilgailuak desegiteko eta deskontaminatzeko tresna/makineriarako inbertsioak.	140.863,00	10.000,00
037-PROTS-2019	Cespa Gestión de Residuos, S.A.	Handia	Birringailu bat instalatzea HEEak fabrikatzeko, Bilboko Portuko Plantako hondakin industrialei abiatuta.	100.672,32	40.268,93
038-PROTS-2019	Electroquímica de Hernani, S.A.	Ertaina	Hernaniko Electroquímico isurketak Añarbeko kolektorea konektatzeko trazatuaren alternatibei buruzko azterlana.	9.900,00	5.940,00
039-PROTS-2019	Cespa Gestión de Residuos, S.A.	Handia	Bilboko Portuaren balorizazio energetikoaren bideragarritasunari buruzko azterlana.	9.500,00	4.750,00
040-PROTS-2019	Enea Estrategias para la Sostenibilidad, S.L.	Mikro	IKSa Ekoscan arauaren arabera EMAS Araudira egokitzea, ziurtatzea eta erregistratzea.	2.800,00	1.400,00
041-PROTS-2019	Construcciones Metálicas José Lazpiur, S.L.U.	Ertaina	Lurzorua kaltetari buruzko ikerketa handitzea 20074-00019 kokagunearen zati batean, Bergaran (Gipuzkoa).	17.172,60	8.586,30
043-PROTS-2019	Tecnoquímica Exterior, S.A.	Txikia	Ingurumen Kudeaketako Sistema bat EMAS erregistroaren arabera definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	4.700,00	2.350,00

IV. ERANSKINA

PROZEDURA ERRAZTUAREN BARRUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETeak	Proiektua	Arrazoia
002-PROTS-2019	Almetac, S.A.	Txikia	ISO 14064-1 Karbono-aztama ezartzea eta ziurtatzea.	Ez da xedea (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 4.2.d.4 artikulua). Dokumentazioa osatu gabea (2020/2015 Dekretua, 10.1.b. artikulua).
010-PROTS-2019	Excavaciones y Transportes Orsa, S.L.	Handia	Planta egokitzea (apar-sortzailea) nahasketa bituminosoetatik birziklatutako materiala nahasketa berrietan erabiltzeko (erdi-beroak eta epelak).	Dokumentazioa osatu gabea (2020/2015 Dekretua, 10.1.b) artikulua). Ez da xedea (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 1. artikulua).
021-PROTS-2019	Tomilleria Lena, S.A.	Ertaina	Kanpo-eremua HAK biltegiatzeko egokitzea.	Ez da xedea (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 1.a. artikulua).
036-PROTS-2019	Electroquímica de Hemani, S.A.	Ertaina	Hemaniiko Electroquímico instalazioetako saneamendu-sareak banaltzeko azterlana.	Ez da xedea (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 1.a. artikulua).
042-PROTS-2019	Egije Mechanics, S.L.U.	Handia	EMAS erregistroaren araberako Ingurumen Kudeaketako Sistema bat definitzeko eta ezartzeko aholkularitza.	Ez ditu ekintzen baldintzak betetzen (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 4.2.d. artikulua).
045-PROTS-2019	Zaez, C.B.	Mikro	Lurzorua ren kalitatearen ikerketa eta indusketa-plana Zaez, C.B.ren instalazioetan, Gasteizko Kontzeju kaleko 1. zenbakian (Araba).	Dokumentazioa osatu gabea (2020/2015 Dekretua, 10.1.b artikulua). Ez da xedea (2019ko ekainaren 11ko Agindua, 10. artikulua).

V. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKO PROIEKTUAK

Espediente-zk.	Titular eskatzailea	ETEak	Proiektua
008-PROTS-2019	Lascaray, S.A.	Ertaina	Lascaray, S.A. planta oliokimikoaren azterlan ofiatometrikoa.
044-PROTS-2019	Amaya Ezcurra Zabala	Mikro	Lurzorua kalitatearen ikerketa eta indusketa-plana Zaez, C.B.ren instalazioetan, Gasteizko Kontzeju kalearen 1. zenbakian (Araba).
010-PROT-2019	Ortzadar, S.L.	Ertaina	Ingurumen Kudeaketako Europar Sistemaren Erregistroko inskripzioa (EMAS).
011-PROT-2019	Eun Sistemas, S.L.	Ertaina	III. motako (ISO 14025) etiketa eta ingurumen-adierazpenetarako aholkularitza, prestakuntza eta auditoria.
015-PROT-2019	Furesa, S. Coop.	Ertaina	Hondarrak eta finak biltzeko sistema, geroago zementu-lantegian balorizatzeko.
019-PROT-2019	Cristina Merchán Ruiz	Txikia	EMAS Erregistroan inskribatzea.
023-PROT-2019	Txomin Bargos Cucó	Txikia	Kutsatzailer emergenteen identifikazioa eta ebaluazioa, lurzoru kutsatuen alorrean.
043-PROT-2019	Amaya Ezcurra Zabala	Mikro	Lurzoruen saneamenduak Gasteizko Zaez, C.B.ren instalazioetan.